II - segunda parcela: 12/05/2025; 

III - terceira parcela: 10/06/2025; 

IV - quarta parcela: 10/07/2025; 

V - quinta parcela: 11/08/2025; 

VI - sexta parcela: 10/09/2025. 

§ 1º Quando o valor lançado em cada inscrição fiscal for superior a R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), o pagamento dos tributos poderá ser parcelado em até 8 (oito) parcelas, 
respeitando os prazos mencionados acima, acrescidos dos seguintes vencimentos: 

I - sétima parcela: 10/10/2025; 

II - oitava parcela: 10/11/2025. 

§ 2º A COSIP cobrada nos carnês do IPTU de 2025 refere-se, exclusivamente, aos imóveis